
A Comissão Julgadora de Licitações, após analisar os docu-
mentos apresentados, declara que a empresa AUTO POSTO
ARAÇÁ LTDA. habilitada e abre prazo recursal a partir da data de
publicação.

Araçariguama, 17 de julho de 2009.
(A debitar) (18)

ARAÇATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2009
SUSPENSÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA, através da

Secretaria de Governo e Gestão Estratégica - Divisão de
Licitações, TORNA PÚBLICO a todos interessados, a SUSPENSÃO
da recepção e abertura dos envelopes de habilitação e proposta
de preços, do processo licitatório supra, destinado à AQUISIÇÃO
DE PRODUTOS PARA LAVANDERIA HOSPITALAR, que ocorreria
na data de 24/07/2009 às 09:30 horas, em virtude da solicitação
da unidade requisitante.

SECRETARIA DE GOVERNO e GESTÃO ESTRATÉGICA-
DCP/DL, 17 de julho de 2009.

MÁRCIO CHAVES PIRES - SECRETÁRIO DE GOVERNO e
GESTÃO ESTRATÉGICA
(A debitar) (17)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria de

Governo e Gestão Estratégica - Divisão de Licitação, torna públi-
co, para conhecimento das empresas interessadas, observada a
necessária qualificação, que está promovendo a seguinte licita-
ção de MENOR PREÇO POR ITEM na modalidade PREGÃO pre-
sencial:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 068/2009
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL
Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO”,

serão recebidos às 09:30 horas do dia 03 de agosto de 2009, na
sala de licitações - Paço Municipal, sito à rua Coelho Neto, 73 -
Araçatuba - SP.

Edital na íntegra encontra-se à disposição no serviço de
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Araçatuba, à Rua
Coelho Neto, 73 - Vila São Paulo, podendo ser retirado gratuita-
mente mediante apresentação de CD-ROM e ou no site:
www.aracatuba.sp.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO e GESTÃO ESTRATÉGICA-
DCP/DL, 17 de julho de 2009

TÉRCIO TEIXEIRA - CHEFE DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO
(A debitar) (18)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria de

Governo e Gestão Estratégica - Divisão de Licitação, torna públi-
co, para conhecimento das empresas interessadas, observada a
necessária qualificação, que está promovendo a seguinte licita-
ção de MENOR PREÇO POR ITEM na modalidade PREGÃO pre-
sencial:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 071/2009 - REGISTRO DE PREÇOS
N.º 053/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL FUNERÁRIO
Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO”,

serão recebidos às 14:30 horas do dia 03 de agosto de 2009, na
sala de licitações - Paço Municipal, sito à rua Coelho Neto, 73 -
Araçatuba - SP.

Edital na íntegra encontra-se à disposição no serviço de
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Araçatuba, à Rua
Coelho Neto, 73 - Vila São Paulo, podendo ser retirado gratuita-
mente mediante apresentação de CD-ROM e ou no site:
www.aracatuba.sp.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO e GESTÃO ESTRATÉGICA-
DCP/DL, 17 de julho de 2009

TÉRCIO TEIXEIRA - CHEFE DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO
(A debitar) (18)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria de

Governo e Gestão Estratégica - Divisão de Licitação, torna públi-
co, para conhecimento das empresas interessadas, observada a
necessária qualificação, que está promovendo a seguinte licita-
ção de MENOR PREÇO POR ITEM na modalidade PREGÃO pre-
sencial:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 070/2009
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO À

SECO
Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO”,

serão recebidos às 14:30 horas do dia 31 de julho de 2009, na
sala de licitações - Paço Municipal, sito à rua Coelho Neto, 73 -
Araçatuba - SP.

Edital na íntegra encontra-se à disposição no serviço de
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Araçatuba, à Rua
Coelho Neto, 73 - Vila São Paulo, podendo ser retirado gratuita-
mente mediante apresentação de CD-ROM e ou no site:
www.aracatuba.sp.gov.br
(A debitar) (18)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria de

Governo e Gestão Estratégica - Divisão de Licitação, torna públi-
co, para conhecimento das empresas interessadas, observada a
necessária qualificação, que está promovendo a seguinte licita-
ção de MENOR PREÇO POR ITEM na modalidade PREGÃO pre-
sencial, tendo em vista que o 1º processo se tornou deserto:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 058/2009 - REGISTRO DE PREÇOS
N.º 044/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO”,

serão recebidos às 09:30 horas do dia 04 de agosto de 2009, na
sala de licitações - Paço Municipal, sito à rua Coelho Neto, 73 -
Araçatuba - SP.

Edital na íntegra encontra-se à disposição no serviço de
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Araçatuba, à Rua
Coelho Neto, 73 - Vila São Paulo, podendo ser retirado gratuita-
mente mediante apresentação de CD-ROM e ou no site:
www.aracatuba.sp.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO e GESTÃO ESTRATÉGICA-
DCP/DL, 17 de julho de 2009

TÉRCIO TEIXEIRA - CHEFE DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO
(A debitar) (18)

ARAMINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
Processo nº52/2.009 - Convite de Preços nº 21/2.009.
Objeto:- Elaboração de estudos e projeto técnico de galeria

s pluviais da estação de tratamento de esgotos - ete. Aramina. A
Comissão Permanente de Licitações torna público o resultado da
presente licitação, declarando vencedora do certame a Empresa:
E.T.T.A Empresa Técnica de Topografia, Agrimensura e
Construção Civil S/C Ltda. ME., no valor total de
R$35.000,00(Trinta e Cinco Mil Reais). PM. Aramina 16 de julho
de 2.009 - Maria de Lourdes de Paula- Presidente da COPEL.
(A debitar) (18)

ARARAQUARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

PARECER DA COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES
Nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1.993, e suas atualizações, registramos que adquirimos
com Inexigibilidade de licitação, 255.000 créditos de vale trans-
porte, para uso em ônibus, da empresa CTA – COMPANHIA
TRÓLEIBUS ARARAQUARA para a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO (Vale Transporte) pelo valor total de R$
573.750,00, conforme o empenho nº 012534/2.009 GLOBAL,emi-
tido em 16/07/2.009

Araraquara, 17 de JULHO de 2.009.
RICARDO DE SOUZA LOUSADA ROCHA
Comissão Permanente de Licitações
Presidente
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: Nº. 021/2009
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2009
CONTRATO Nº. 1411 de 20/05/2009
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: “IPIRANGA ASFALTOS S/A.”
OBJETO: Aquisição de 450 (quatrocentos e cinquenta) tone-

ladas de emulsão asfaltica RL 1C’’ e 30 (trinta) toneladas de
Cm30.

VALOR: R$ 449.049,90
PRAZO: 06 MESES.
Araraquara, 14 de julho de 2009
MARCELO FORTES BARBIERI-Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
REQUISIÇÃO Nº. 153318
EMPENHO Nº. 11266/2009
CONTRATO Nº. 1863 de 03/07/2.009
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARQUA-

RA.
CONTRATADO: “ITAPUA ARARAQUARA RENT A CAR LTDA

- EPP”
OBJETO: Locação de 02 (dois) veículos, 01 (um) tipo furgão

bi-combustivel branco e 01 (um) veículo básico, 04 portas.
VALOR R$ 6.420,00.
PRAZO: 02 meses.
Araraquara, 13 de julho de 2009
MARCELO FORTES BARBIERI-Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: Nº. 040/2009
MODALIDADE: CONVITE Nº. 019/2009
CONTRATO Nº. 1860 de 30/06/2009
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: “MENTAT SOLUÇÕES LTDA”
OBJETO: Contratação de empresa especializada em caráter

de urgência para assistência técnica preventiva e corretiva, para
manutenção e consultoria de rede e software correlatos junto aos
órgãos afetos a Prefeitura do Município de Araraquara.

VALOR: R$ 24.150,00.
PRAZO: 03 meses.
Araraquara, 14 de julho de 2009
MARCELO FORTES BARBIERI-Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: Nº. 034/2007
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2007
CONTRATO DE PRORROGAÇÃO Nº. 1856 de 22/06/2009
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: “COTESCAR – COOPERATIVA DE TRAB. E

SERV. EM TRANSP. DE CAMPINAS E REGIÃO”
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação

de 03 (três) Caminhões Carroceria e 04 (quatro) Caminhões
Basculantes, com fornecimento dos respectivos Motoristas, para
prestarem serviços para o Município de Araraquara.MOTIVO:
Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, mantendo-se inalte-
raveis todas as demais cláusulas e condições vigentes.

Araraquara, 13 de julho de 2009
MARCELO FORTES BARBIERI-Prefeito Municipal

(A debitar) (18)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
ARARAQUARA
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LIC. Nº 041/2009
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2009
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO EM
REDES, CONEXÕES, SOFTWARES, HARDWARES E PERIFÉRICOS,
NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DA SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA E OS FORNECIDOS A
ESTA, PELA CONTRATADA, EM REGIME DE COMODATO

Homologamos a adjudicação do Pregoeiro, que considerou
vencedora as empresas:

“TECHS TECNOLOGIA EM HARDWARE E SOFTWARE LTDA -
EPP” pelo valor total de R$ 1.150.000,00

Araraquara, 14 de Julho de 2009
MARIA REGINA G. B. FERREIRA -Secretária Municipal de

Saúde
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 107/2009
PROCESSO: Nº 032/2009
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2009
GESTOR: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA - SM SAÚDE.
1ª CLASSIFICADA: “PRATI DONADUZZI & CIA LTDA”
OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 23 CPR Metronidazol 50 mg/5g - R$ 0,0230
Lote: 31 FRS Fulfato de Salbutamol 2mg/ 5ml - R$ 0,6800
VER ATA NA INTEGRA: www.araraquara.sp.gov.br
PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
Araraquara, 06 de Julho de 2009
Dra. MARIA REGINA G. B. FERREIRA - Secretária de Saúde
MARCELO FORTES BARBIERI-Prefeito Municipal
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 091/2009
PROCESSO: Nº 018/2009
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2009
GESTOR: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA - SM SAÚDE.
1ª CLASSIFICADA: “EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS “
OBJETO: registro de preço para materiais odontológicos
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 14.1 FR CIMENTO DE IONÔMERO C/9G. PÓ – COR A 3.

- PREÇO: R$ 128,50
Lote: 14.2 FR CIMENTO DE IONÔMERO COM 8 ML LÍQUIDO.

- PREÇO: R$ 122,50
Lote: 14.3 FR CIMENTO DE IONÔMERO C/6,5 ML .PRIMER. -

PREÇO: R$ 102,11
Lote: 14.4 FR CIMENTO DE IONÔMERO C/6,5ML. GLAZER. -

PREÇO: R$ 58,93
Lote: 14.5 FR CIMENTO DE IONÔMERO “F” C/10G. PÓ. -

PREÇO: R$ 15,30
Lote: 14.6 FR CIMENTO DE IONÔMERO “F”, C/13 ML LIQUI-

DO. - PREÇO: R$ 4,00
Lote: 6.1 CX ANESTÉSICO INJETÁVEL - C/50 TUBETES DE

1,8ML. - PREÇO: R$ 14,40
Lote: 6.2 CX ANESTÉSICO INJETÁVEL – C/50 TUBETES DE

1,8ML. - PREÇO: R$ 19,40

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I sábado, 18 de julho de 2009136 – São Paulo, 119 (132)

AMERICANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

LICITAÇÕES.
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÕES
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2009.
Processo n.º 19288/2009.
Órgão Interessado: Secretaria de Educação.
Autoridade responsável pela homologação do certame: Sr.

Milton Elias Ortolan.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A

CONSTRUÇÃO DA CRECHE ARACY NO BAIRRO SÃO
JERÔNIMO”.

Entrega dos Envelopes: 25/AGOSTO/2009, das 08:00 às
09:30 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 25/AGOSTO/2009, às
10:00 horas.

Prazo de recolhimento da caução garantia: Até 26 de agos-
to de 2009, na Tesouraria da Prefeitura Municipal, das 12:00 às
16:00 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 23 de julho até
o dia 25 de agosto, o Edital estará a disposição dos interessados
na Unidade de Suprimentos da Prefeitura Municipal de
Americana, mediante pagamento no valor de 20,00 (vinte reais),
a ser recolhido com guia própria, junto a Unidade de Arrecadação
da Prefeitura Municipal, no horário das 12:00 às 16:00 horas, ou
no site www.americana.sp.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas, junto a Unidade
de Suprimentos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, n.º
85, 1.º andar - centro, no horário das 12:00 às 16:00 horas – tele-
fone (19) 3475-9046.

* CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2009.
Processo n.º 19289/2009.
Órgão Interessado: Secretaria de Educação.
Autoridade responsável pela homologação do certame: Sr.

Milton Elias Ortolan.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A

AMPLIAÇÃO DA CASA DA CRIANÇA PITANGA NO BAIRRO JD.
AMÉRICA II/PRAIA AZUL”.

Entrega dos Envelopes: 26/AGOSTO/2009, das 08:00 às
09:30 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 26/AGOSTO/2009, às
10:00 horas.

Prazo de recolhimento da caução garantia: Até 26 de agos-
to de 2009, na Tesouraria da Prefeitura Municipal, das 12:00 às
16:00 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 23 de julho até
o dia 26 de agosto, o Edital estará a disposição dos interessados
na Unidade de Suprimentos da Prefeitura Municipal de
Americana, mediante pagamento no valor de 20,00 (vinte reais),
a ser recolhido com guia própria, junto a Unidade de Arrecadação
da Prefeitura Municipal, no horário das 12:00 às 16:00 horas, ou
no site www.americana.sp.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas, junto a Unidade
de Suprimentos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, n.º
85, 1.º andar - centro, no horário das 12:00 às 16:00 horas – tele-
fone (19) 3475-9046.

Eu, Tatiane Pereira Apostólico, matrícula n.º 09629, elaborei
e conferi o presente edital. Eu, Fabrizio Bordon, Secretário de
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 16 de
julho de 2009.
(A debitar) (18)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE
AMERICANA
EDITAL DE ABERTURA DE PROPOSTAS
PROCESSO: 4.894/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 01/09
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços

de engenharia civil em recomposição asfáltica (tapa buraco).
OBS.: a) Tornamos público que a empresa Terraplanagem e

Pavimentadora Americana Ltda retirou sua proposta técnica,
todas as demais empresas foram consideradas habilitadas;

b) A reunião de abertura dos envelopes contendo as propos-
tas das empresas habilitadas dar-se-á no próximo dia 24 (vinte e
quatro) de julho de 2.009, às 9:00 horas, na sala de reuniões do
DAE-Americana, à Rua dos Estudantes nº 333.

Americana, 17 de julho de 2.009
Francisco Moreira Domingos
Divisão de Administração

(A debitar) (18)

AMPARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO:- Processo Nº 93858/09 – ORGÃO:- Prefeitura
Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- “Pregão Presencial
Nº 069/09- OBJETO:- Contratação de empresa especializada loca-
ção de 18 (dezoito) unidades de Concentradores de Oxigênio
para atendimento de pacientes do SUS do Município de
Amparo/SP, pelo período de 12 (doze) meses,conforme edital,
minuta de contrato e anexos..COMUNICADO:- a sessão do refe-
rido Pregão está sendo remarcada para o dia 30/07 às 09h00 no
mesmo local. Nova descrição do equipamento, retirar no site
www.amparo.sp.gov.br a partir do dia 20/07/2009. Informações:
19-3817-9226 e 3817-9244. Publique-se.

Amparo, 17 de julho de 2009
Maria Candida Mutran-Diretora de Departamento

(A debitar) (18)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO:- Processo Nº 92296/09 – ORGÃO:- Prefeitura
Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- “Tomada de Preços
Nº 006/09- OBJETO:- Contratação de empresa especializada para
execução de reforma e ampliação da Escola Municipal do Bairro
da Areia Branca... DECISÃO DE RECURSO:- Diante de todo o
exposto e considerando a inadimplência da Declaração ora em
debate, a Comissão de Licitação conhece do recurso interposto
pela empresa WISDOM – CONSTRUTORA E MONTAGEM LTDA e
no mérito NEGA-LHE PROVIMENTO, para o fim de manter a deci-
são exarada nos autos em seus ulteriores termos.

Amparo, 16 de julho de 2009
Comissão de Licitação

(A debitar) (18)

ANGATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

Dispensa nº 03/2009 – Processo nº 032/2009
A Prefeitura do Município de Angatuba torna público a

RESCISÃO do contrato nº 070/2009 com a empresa “Companhia
brasileira de Petróleo Ipiranga Ltda” , nos termos da clausula
sexta do contrato em referencia.

Angatuba, 17 de julho de 2009
(A debitar) (18)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

Pregão nº 029/2009 – Processo nº 045/2009
Objeto: Aquisição de peças mecânicas para os veículos da

Prefeitura.
Encerramento: 29 de julho de 2009 às 10.00 horas.

Informações (15) 3255-9508
Angatuba, 15 de julho de 2009

(A debitar) (18)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

Pregão nº 030/2009 – Processo nº 046/2009
Objeto: Contratação de frete para transporte de massa asfal-

tica e cascalho.
Encerramento: 30 de julho de 2.009 às 10.00 horas.

Informações (15) 3255-9508.
Angatuba, 17 de julho de 2.009

(A debitar) (18)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

Pregão nº 031/2009 – Processo nº 047/2009
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para o Fundo

Municipal de Saúde.
Encerramento: 31 de julho de 2009 às 9.00 horas.

Informações (15) 3255-9508.
Angatuba, 17 de julho de 2009

(A debitar) (18)

ARAÇARIGUAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

Concorrência nº. 03/2009
Processo nº. 47/2009
Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum, álcool,

óleo diesel) para abastecimento da frota municipal, os quais
serão retirados na bomba da empresa vencedora que deverá
estar localizado em Araçariguama.

Auxiliar de Enfermagem I
Protético I

INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas

Denominação Local de Prova Endereço

Técnico Agrícola
Técnico em Contabilidade
Técnico em Enfermagem
Técnico em Nutrição
Técnico em Saneamento
Técnico em Segurança do Trabalho “E.M.E.F. CORONEL JOAQUIM DA CUNHA” Rua Carlos Gomes, 170 – Centro – Altinópolis – SP.
Agente Especializado em Educação IV – Instrução e Técnica Desportiva
Arquiteto I
Assistente Social I
Auditor Fiscal I
Biomédico I
Contador I
Enfermeiro I
Engenheiro Ambiental I
Engenheiro Civil I
Farmacêutico Bioquímico I
Fonoaudiólogo
Médico I
Médico Veterinário I
Nutricionista

Agente de Apoio Administrativo, Financeiro, Técnico e Fiscal II – Escrituração Intermediária
V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem

protocolados no setor competente da Prefeitura.
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do site www.consesp.com.br.

Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo.
Os candidatos deverão apresentar, na data das provas até 30 (trinta minutos) após o encerramento das respectivas provas em

salas especialmente designadas, cópias reprográficas autenticadas de eventuais títulos que possuam, conforme disciplina o Edital
do Concurso Público. Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário determinado e,
estes deverão ser apresentados e entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, CARGO E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CAN-
DIDATO, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.

Para os candidatos aos cargos de AGENTE DE APOIO OPERACIONAL IV – DIREÇÃO VEICULAR II, AGENTE DE APOIO OPERA-
CIONAL III – OPERADOR DE VEÍCULOS SEMI-PESADOS E AGENTE DE APOIO OPERACIONAL IV – OPERADOR DE VEÍCULOS PESA-
DOS deverão estar com posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Classe “exigida no Edital do Concurso” ou superior,
sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida.

Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas, serão realizadas na mesma data; os locais e horá-
rios das provas práticas serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de caneta esfe-
rográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Comprovante de Inscrição.

Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos retardatários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altinópolis – SP, 16 de julho de 2009
Marco Ernani Hysssa Luiz

(A debitar) (18)


